
 1

 

 

 

 

Comune di Foggia 
 

 

 

 

 

 
 

   
 

 

 

 
 

Oggetto: PRESA D'ATTO DEI VERBALI DI GARA PER L’AFFIDAMENTO DELLA GESTIONE DEL SERVIZIO DI 

ORIENTAMENTO AL LAVORO E TIROCINI D’INCLUSIONE LAVORATIVA DI SOGGETTI SVANTAGGIATI IN 

ATTUAZIONE DELLE MISURE PREVISTE DAL PROGRAMMA P.O.N. INCLUSIONE FSE 2014- 2020. CIG: 

87349558E4. RETTIFICA PER ERRORE MATERIALE. CUP: B71H17000090006. APPROVAZIONE DELLA PROPOSTA 

DI AGGIUDICAZIONE IN FAVORE DELL’ASSOCIAZIONE CULTURALE PROGRAMMA SVILUPPO 
 

 Servizio - AREA 4 - SERVIZI ALLA PERSONA 

Ufficio: SOCIALE E PREVENZIONE - POLITICHE DELLA FAMIGLIA 

Responsabile del Procedimento: Viviana Velluto 

Estensore:  

 

Procedura numero: 1562  

Numero del Registro settoriale delle determinazioni: 399 del 5 maggio 2023 

Numero del Registro generale delle determinazioni: 1435 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 



DETERMINAZIONE N.1021 DEL 06/04/2023 “PRESA D'ATTO DEI VERBALI 

DI GARA PER L’AFFIDAMENTO DELLA GESTIONE DEL SERVIZIO DI 

ORIENTAMENTO AL LAVORO E TIROCINI D’INCLUSIONE 

LAVORATIVA DI SOGGETTI SVANTAGGIATI IN ATTUAZIONE DELLE 

MISURE PREVISTE DAL PROGRAMMA P.O.N. INCLUSIONE FSE 2014-

2020. CIG:87349558E4. CUP:B71H17000090006. APPROVAZIONE DELLA 

PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE  IN FAVORE DELL’ASSOCIAZIONE 

CULTURALE PROGRAMMA SVILUPPO.” RETTIFICA ED 

INTEGRAZIONE PER MERO ERRORE MATERIALE. 
________________________________________________________________________________ 

 

IL DIRIGENTE 

 

Assunta la legittimazione dell’adozione del presente provvedimento in forza dei Decreti 

Commissariali n.27 del 29/12/2022 e n.29 del 30/12/2022 con cui la Commissione Straordinaria ha 

attribuito l’incarico di Dirigente Amministrativo dell’Area 4 – Servizi alla Persona ed ha definito 

l’attribuzione degli incarichi ai Dirigenti di Area del Comune di Foggia con la riorganizzazione 

dell’assetto amministrativo; 

 

Premesso che: 

 Con determinazione del Responsabile del Settore Servizio Sociale e Prevenzione n. 484 

del 29/04/2021 è stata indetta procedura telematica per la selezione di un operatore 

economico a cui affidare il servizio di orientamento al lavoro e tutoraggio  di tirocini di 

inclusione lavorativa in favore di soggetti svantaggiati; 

 con il medesimo atto è stata impegnata la somma complessiva di Euro 82.199,60 sul 

capitolo 25475/00, impegno n. 1541/0/2017; 

 con determinazione n. 1248 dell’11/10/2021 ad oggetto “parziale modifica della 

determinazione n. 484/2021” è stata apportata una correzione limitatamente all’art. 10 

del bando disciplinare di gara; 

 con determinazione n.1021 del 06/04/2023 sono stati approvati i verbali di gara e la 

proposta di aggiudicazione; 

Considerato che: 

 nel richiamato atto n.1021/2023 veniva indicato l’errato importo di Euro 57.943,80 oltre 

IVA anziché quello corretto pari ad Euro 57.943,98 oltre IVA; 

 lo stesso provvedimento è risultato mancante dell’importo relativo agli oneri per la 

sicurezza pari ad Euro 1.347,53 oltre IVA; 

Ritenuto opportuno procedere: 

 alla modifica dell’importo di aggiudicazione errato per mero errore materiale, invece pari 

ad Euro 57.943,98 oltre IVA (Euro 60.841,18); 



 all’integrazione dell’importo dell’ulteriore somma di Euro 1.347,53 oltre IVA al 20% 

per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso; 

 

Tutto ciò premesso 

Visto l’art.192 del D.Lgs. n.267/2000; 

Visto il D.Lgs. n.50/2016 e ss.mm.ii.; 
 

 

DETERMINA 

 
 

1. per i motivi di cui in premessa, di rettificare il mero errore materiale della Determina 

Dirigenziale Settore Servizio Sociale e Prevenzione n. 1021 del 6 Aprile 2023 l’importo 

di € 57.943,8 al netto dell’IVA con il valore corretto di € 57.943,98 al netto 

dell’IVA(Euro 60.841,18 i. i.); 

2. di integrare l’importo dell’ ulteriore somma di Euro 1.347,53 oltre IVA al 20% 

(1.617,03) per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso; 

3. di dare atto che la presente determinazione verrà trasmessa al Responsabile del 

Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D.Lgs. 267/2000; 

4. di dare atto che la presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio ai fini 

della pubblicità e trasparenza dell’azione amministrativa, ai sensi del D.lgs. 33/2013. 

 

 
Il R.U.P.        Il Dirigente 

Dott.ssa Viviana Velluto         Dott.ssa Serafina Croce 

 

 

 

 

 
 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

VELLUTO VIVIANA in data 04/05/2023



COMUNE DI FOGGIA

Visti

1562

PRESA D'ATTO DEI VERBALI DI GARA PER L’AFFIDAMENTO DELLA GESTIONE DEL SERVIZIO
DI ORIENTAMENTO AL LAVORO E TIROCINI D’INCLUSIONE LAVORATIVA DI SOGGETTI
SVANTAGGIATI IN ATTUAZIONE DELLE MISURE PREVISTE DAL PROGRAMMA P.O.N.
INCLUSIONE FSE 2014- 2020. CIG: 87349558E4. RETTIFICA PER ERRORE MATERIALE. CUP:
B71H17000090006. APPROVAZIONE DELLA PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE IN FAVORE
DELL’ASSOCIAZIONE CULTURALE PROGRAMMA SVILUPPO

2023

SOCIALE E PREVENZIONE - POLITICHE DELLA FAMIGLIA

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Servizio - AREA 4 - SERVIZI ALLA PERSONA

Nr. adozione settore: 399 Nr. adozione generale:
05/05/2023Data adozione:

05/05/2023

Ufficio Proponente (SOCIALE E PREVENZIONE - POLITICHE DELLA FAMIGLIA)

Data

Visto Favorevole

dott.ssa Serafina Croce

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime visto FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

CROCE SERAFINA in data 05/05/2023



COMUNE DI FOGGIA

Visti

1562

PRESA D'ATTO DEI VERBALI DI GARA PER L’AFFIDAMENTO DELLA GESTIONE DEL SERVIZIO
DI ORIENTAMENTO AL LAVORO E TIROCINI D’INCLUSIONE LAVORATIVA DI SOGGETTI
SVANTAGGIATI IN ATTUAZIONE DELLE MISURE PREVISTE DAL PROGRAMMA P.O.N.
INCLUSIONE FSE 2014- 2020. CIG: 87349558E4. RETTIFICA PER ERRORE MATERIALE. CUP:
B71H17000090006. APPROVAZIONE DELLA PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE IN FAVORE
DELL’ASSOCIAZIONE CULTURALE PROGRAMMA SVILUPPO

2023

SOCIALE E PREVENZIONE - POLITICHE DELLA FAMIGLIA

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Servizio - AREA 4 - SERVIZI ALLA PERSONA

Nr. adozione settore: 399 Nr. adozione generale:
05/05/2023Data adozione:

05/05/2023

Ufficio Proponente (SOCIALE E PREVENZIONE - POLITICHE DELLA FAMIGLIA)

Data

Visto Favorevole

dott.ssa Serafina Croce

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime visto FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

10/05/2023Data

Visto Favorevole

Carlo Dicesare

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

DICESARE CARLO in data 10/05/2023



 

 1

 

 

 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO 

 

Ai sensi e per gli effetti dell’art.20, comma 1, lett. d), del Regolamento sul procedimento 

amministrativo e sull’accesso ai documenti amministrativi, si attesta che la presente 

determinazione in data 11/05/2023 viene affissa all’Albo Pretorio on line del Comune ove 

rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

 

Foggia 11/05/2023                               

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

Recchia Assunta Concetta 

 

 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

ASSUNTA CONCETTA RECCHIA in data 11/05/2023


